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RECLAMATIONS ET PRESTATIONS VERSEES 

JANVIER 194 

Récianiants a Ia fin du nots: 
nombre et catésorie 

Le nombre de réclamants de prestations d'assurance-chômage était de 598,600 le 31 Janvier, une 
diminution d'environ 105,000 sur un an plus tôt. Les hommes étaient comptables de plus de 85 p. 100 
de la baisse d'une année a l'autre, mais de 80 P.  100 seulement de l'augmentation de 66,000 de décembre a janvier. La diminution sur un an plus tot est significative (surtout en vue de Ia forte augmentation 
de novembre a décembre(l) du nombre des reclamations); elle reflète l'amélioration de Ia situation de 
l'emploi. Voici les chiffres par categorie de prestations et par sexe, ainsi que les variations 
procentuelles, aux trois dates observées: 

S 

le 31 janv. 	le 31 dec. 	le 31 janv. 
1964 	1963 	1963 

Variations procentuelles 
du 31 dec. 	du 31 janv. 
1963 au 31 	1963 au 31 
janv. 1964 	janv. 1964 

Total 598,561 532,331 703,081 + 12 - 15 
Hommes 468,375 415,106 557,740 + 13 - 16 
Femmes 130,186 117,225 145,341 + 11 - 	10 

Prestations 
r6guli6res(2) 459,765 451,418 543,802 + 2 - 	15 
Honunes 356,483 350,486 428,901 + 2 - 	17 
Femines 103,282 100,932 114,901 + 2 - 	10 

Prestat ions 
saisonnières 138,796 80,913 159,279 + 72 - 	13 
Hommes 111,892 64,620 128,839 + 73 - 	13 
Femmes 26,904 16,293 30,440 + 65 - 	12 

Prestations 
saisonnières des 
non-pêcheurs 110,589 62,402 131,541 + 77 - 16 
Honunes 83,804 46,184 101,244 + 81 - 	17 
Pennies 26,785 16,218 30,297 + 65 - 	12 

Prestations 
saisonnières des 
pêcheurs 28,207 18,511 27,738 + 52 + 	2 
Homines 28,088 18,436 27,595 + 52 + 	2 
Fenunes 119 75 143 (3) - 	17 

L'augmentation procentuelle beaucoup plus forte des prestations saisonnières de décembre a 
j anvier au regard des prestations régulières est due a deux faits: (1) les reclamations saisoriniares 
sont a leur plus fort en décembre et janvier et (2) une forte proportion des reclamations initiales du 
31 décembre, classées temporairement comme reclamations de prestations reguliares a cause des calculs 
supplémentaires exigés par les reclamations n'ayant pas droit aux prestations régulières durant cette 
période, seront finalement classées comme reclamations n'ayant droit qu'aux prestations saisonnières 
(voir le renvoi (2)). 

Reclamations initiales et renouvelées 

En janvier, 258,600 reclamations initiales et renouvelées ont &té déposáes, soit 25 p. 100 de 
moms qu'en décembre et 20 p. 100 de moms qu'un an plus tOt. Le present chiffre est le plus bas 
depuis dix ens pour le mois de janvier. 

(1) Voir le nuinéro de décembre 1963 de la présente séric. 
(2) Ces chiffres comprennent des cas non encore définitivcnciiL r1és éic s dates et qui, finalement 

ont ete classes comme flayaflt  droit qu'aux prestations saisonniares. 
(3) Les pourcentages ne sont pas en proportion a cause des chiffres minimes. 
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éaéficiaires et prestations versées 

La moyenne hebdomadaire de bénéficiaires a été de 440,900 en janvier, au regard de 293,800 en 
dtctnhre et de 536,900 en janvier 1963. La total des prestations a atteint $46,400,000 en janvier, 
hausse de $17 millions sur décembre mais baisse de $12 millions sur janvier 1963. La baisse prononcée 
des prestations s'associe au chiffre moms élevé des réclamants, tel qu'il est mentionné ci-dessus. 

Reclamations par province 

La plus grande importance relative des prestations saisonnières dans lee provinces Atlantiques 
au regard des autres regions répond sans doute de Ia plus forte augmentation procentuelle sur décembre 
et de la diminution moms marquee sur un an plus tôt dans cette region. 

Variation procentuelle du nombre de réclamants a Is fin du mois 

Du 31 décembre 1963 Du 31 janvier 1963 Du 31 décembre 1962 
au 31 janvier 1964 au 31 janvier 1964 au 31 janvier 1963 

Total Honunes Femmea Total Housnes Femmes Total Hommes Femmes 

Canada + 12 + 13 + 11 - 	15 - 	16 - 10 + 19 + 20 + 14 

T.-N. + 27 + 26 + 34 - 	9 - 	10 + 26 + 19 + 21 - 	11 
L-P.-E. +30 +32 +22 - 	7 - 	7 - 	4 +30 +31 +24 

+29 +29 +29 -6 -7 -2 +29 +30 +23 
N.-B. 

. 	oe. 
+ 27 + 28 + 20 - 	10 - 	12 - 	2 + 22 + 21 + 24 
+ 8 + 11 - 	2 - 	14 - 	14 - 	13 + 16 + 20 + 	4 

Oat. + 9 + 	8 + 11 - 	16 - 	19 - 	8 + 18 + 20 + 14 
Man. + 20 + 18 + 26 - 28 - 27 - 33 + 25 + 23 + 33 
sask. + 19 + 19 + 20 - 23 - 	23 - 	24 + 28 + 27 + 35 
AIb. + 14 + 11 + 25 - 	16 - 20 + 	3 + 31 + 35 + 15 
C.-B. + 6 + 	1 + 20 - 	16 - 	17 - 	14 + 	9 + 	5 + 21 

Des variations régionales de la même importance que les variations procentuelles observées 
chez lee réclamants sont aussi évidentes dans la partie initiales des reclamations deposées. 

Variation procentuelle des reclamations déposées 

De décembre 1963 De janvier 1963 De décembre 1962 a janvier 1964 a janvier 1964 1 janvier 1963 
Total Initi- Renou- Total Initi- Renou- Total Initi- Renou- 

ales velées ales velées ales velées 

Canada - 	25 - 	23 - 32 - 	19 - 	18 - 23 - 	1 + 	2 - 	11 

T.-N. - 47 - 51 - 	6 - 	11 - 	11 - 	6 - 36 - 39 - 	3 
- 47 - 49 - 27 - 	12 - 	13 - 	7 - 37 - 39 - 	14 
- 	19 - 14 - 36 - 	11 - 	10 - 	17 + 	8 + 13 - 	13 

N.-8. - 	21 - 20 - 	23 - 	12 - 	9 - 28 - 	5 - 	5 - 	5 
Qué. - 	27 - 25 - 34 - 	18 - 17 - 20 - 	4 + 	1 - 	16 
Ont. - 22 - 	17 - 34 - 	22 - 	21 - 25 + 	7 + 14 - 	9 
Man. . - 	18 - 	14 - 	29 - 	18 - 	17 - 25 - 	5 - 	1 - 	16 
Sask. - 33 - 30 - 47 - 24 - 23 - 32 - 	7 - 	3 - 20 
Aib. - 10 - 	6 - 	22 - 	25 - 	21 - 36 + 28 + 30 + 22 
C.-B. - 	26 - 26 - 	27 - 20 - 20 - 	18 - 	6 - 	3 - 	15 



1dSerenL , par indusre , 6 ,  s prsi n- 	a 	1 ct 	at dpos u dsrcc1amaLions 
initiales de prestations d'assurance-chômage en décembre 19n3 

En rédigeant les présentes données pour décembre, une precision a éte apportée de façon a ny 
inclure que les reclamations initiales de personnes ayant perdu leur emploi durant le mois. Les 
seules reclamations initiales qui n'dtaient pas comprises dans les etudes précddentes étaient celles de 
personnes qui tentaient de rétablir leur droit aux prestations. Toutefois, un examen plus approfondi 
des nouveaux cas a fait ressortjr le besoin de données encore plus pures, en vue d'évaluer Pappartenance 
industrielle des nouveaux cas de chômage enregistrés durant le mois. Les données de décembre 1962 ont 
été rectjfiées, autant que possible, de façon qu'elles répondent a ce concept. 

Tel que l'indique le tableau ci-dessous, ii n'y a pratiquement pas de deviation a l'égard de 
la composition industrielle des nouveaux cas enregistrés un an plus tot. 

Repartition procentuelle des réclamations(l) par industrie 
et par province, décembre 1963 et 1962 

Groupe 
d'jndustrjes 	Canada T.-N. I.-P.-L N.. N.B. Que. Ont. Man. Sask. AIb. C.-B. 

Nombre de cas 1963 178.7 10.9 2.6 10.8 10.5 59.6 49.4 6.6 6.2 6.5 15.4 
(en milliers) 1962 162.1 10.0 2.5 8.8 9.3 53.0 45.2 6.8 5.8 6.0 14.7 

Repartition procentuelle 
Forestage (surtout 1963 7 7 (2) 7 17 10 2 1 - 1 17 

abattage) 1962 7 7 1 7 17 9 2 (2) (2) 1 15 
Pêche(3) et 1963 7 28 31 30 16 (2) 1 1 - - I) 

piégeage 1962 6 38 23 21 8 1 (2) 1 - - 

Mines 1963 2 1 (2) 2 1 4 2 1 3 2 
1962 2 1 - 1 1 2 1 2 2 4 2 

Fabrication 1963 24 10 17 19 18 24 34 23 13 22 24 
1962 28 10 17 22 27 32 37 22 11 17 28 

Construction 1963 27 24 20 17 17 29 33 31 30 33 18 
1962 24 19 17 19 15 25 27 27 35 39 15 

Transports, commu- 
nication et au- 
tres services 
d'utilité publi- 1963 9 12 11 9 10 9 8 14 18 9 8 
que 1962 10 9 14 11 11 11 8 14 13 9 8 

Commerce 1963 9 8 11 7 8 8 7 13 16 11 12 
1962 9 8 16 7 8 5 12 15 16 12 9 

Services 1963 7 6 4 4 5 7 9 6 8 10 7 
1962 7 4 4 4 7 8 7 7 9 8 8 

Administ rat ion 
publique et 1963 5 4 4 3 7 7 3 7 10 9 1 
defense 1962 5 4 4 5 3 6 3 6 11 7 2 

Autres 1963 3 1 2 4 2 2 3 3 3 3 1 
1962 3 1 4 3 3 2 3 6 5 3 2 

Total des cas 1963 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
1962 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

(1) Les données excluent les réclanations initiales déposées en faveur de personnes ayant épuisé leur 
droit a Ia prestation et voulant le rétablir. Elles excluent aussi les reclamations renouvelées 
déposées en faveur de nouveaux cas de chOmage. 

(2) Moths de 1/2 p. 100. 
(3) Les personnes dont l'emploi est déclard comme pêcheur ont été chiffrées dams l'industrie de la 

pêche, même Si la nature de l'entreprise du dernier employeur était autre que la pêche. Cette 
méthode vane de la méthode génerale de chiffrage qui donne un seui c.hiffre base sur l'activiiC 
principale de Pemployeur. Toutefois, les pêcheurs se déc1arn 'rirr.L r; 	t ant a iur 
propre emploi. 
Nombres indisponibles. 

- Néant. 
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Tableau sommaire 

Var tat ion 

	

procentuelle 	Données cunnilatives 

Janv. 	Dec. 	Janv. 	Janvier a 	12 mois terminés 
1964 	1963 	1963 	janvier 	en janvier 

Dec. janv. 

	

1963 1963 	1 	 I 

1964 	1 1963 	1964 1 	1963 

(en milliers) 	(en milliers) 	(en milliers) 

4,405 	4,259 	.. 	.. 	.. 	4,259* 	.. 	4,087* 

Reclamations initiales 
et renouvelées 
d cposccs 
	 259 	345 	319 I - 25 	- 191 	259 	319 I 	1,977 	2,191 

RcIamants se présentant 
actuellement aux 
bureaux locaux 599 532 703 + 12 - 	15 599* 	703* 393* 	414* 

Régulier 460 451 544 + 2 - 15 

Prestations aajsonnires 139 81 159 + 72 - 13 

PS Pêcheurs 28 19 28 + 52 + 	2 

Bénéficiaires (moyenne 
hebdomadaire) 441 294 537 + 50 - 18 441* 	537* 316* 	338* 

	

Semaines compensées 
	

1,852 1,175 	2,362 1 + 58 	- 221 1,852 	2,362 1 15,612 	16,938 

	

Prestat ions versées 
	$1 46,412 29,361 58,5601 + 58 	- 211 46,412 	58,560 1  382,015 	409,968 

Prestat ions hebdo- 

	

madaires moyennes 
	

$ 	25.07 24.99 	24.79 	- 	+ 1 	25.07 	24.79 	24.47 	24.20 

* Moyenne mensuelle. 



Tableau 1. - Estimation de la population assurée en vertu de la loi sur l'assurance-
ch6nage. 

Fin du mois de: 
	

Total 
	

Employés 
	

Réc latnants 

1963 - Décembre 
	

4,405,000 
	

3,872,700 
	

532,300 
Novembre 
	

4,191,000 
	

3,887,600 
	

303,400 
Octobre 
	

4,120,000 
	

3,901,100 
	

218,900 
Septembre 
	

4,114,000 
	

3,927,700 
	

186,300 
AoQ t 
	

4,125,000 
	

3,932,500 
	

192,500 
Juillet 
	

4,078,000 
	

3,859,000 
	

219,000 
Ju in 
	

4,068,000 
	

3,847,700 
	

220,300 
Ma i 
	

3,996,000 
	

3,725,100 
	

270,900 
Avril 
	

4,173,000 
	

3,607,100 
	

565,900 
Mars 
	

4,242,000 
	

3,556,700 
	

685,300 
Février 
	

4,264,000 
	

3,543,500 
	

720,500 
Janvier 
	

4,259,000 
	

3,555,900 
	

703,100 

1962 - Décembre 
	

4,223,000 
	

3,631,000 
	

592,000 

].:1tio:c. iEtitI H 	ct recuiic 	déposcs ciux Lure.cux tociux de 
chaque province. (1) 

1964 - Janvier - 1963 

Province 

Total 	I Initiales I Renouvelées I Total 	I Initiales I Renouvelées 

Canada - 	258,575 	201,577 	56,998 1  319,400 	245,726 	73,674 

T.-N. 10,874 9,197 1,677 12,171 10,384 1,787 
2,211 1,913 298 2,525 2,205 320 

N.-E. 15,217 12,841 2,376 17,157 14,287 2,870 
N.-B. 13,814 11,680 2,134 15,737 12,787 2,950 
Qué. 80,570 61,779 18,791 97,987 74,643 23,344 
Ont. 78,673 59,100 19,573 100,996 74,887 26,109 
Man. 11,191 9,132 2,059 13,726 10,989 2,737 
Sask. 7,685 6,472 1,213 10,163 8,377 1,786 
Aib. 13,462 10,531 2,931 17,974 13,414 4,560 
C.-B. 24 3 878 18,932 5,946 30,964 23,753 7,211 

(1) En outre, les reclamations revisées recues se sont chiffrées par 54,560 

S 

. 
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• 	Tableau 3. - Réclamants Se présentant actuellemerit aux bureaux locaux suivant le nornbre de semaines 
qu a duré Ia réclaniat Lea, la prey ace at. le sexe 

(Loruptes Le derniur jour ouvrable du slois) 

Nombre de semaines qu'a duré Is reclamation 
(base sur un échantillon de 20 p.  100) 

	

Province 	Total, 	Total, 

	

et sexe 	réclamants 	 réclamants 

14 	513 	1426 	
27ou 

plus(l) 

31 janvier 1964 	 31 janvier 1963 

	

CAI'IADA - 	598,561 	244,770 	279,266 	52,568 	21,957 	703,081 

	

HOMMES 	468,375 	193,197 	230,243 	32,360 	12,575 	557,740 

	

FEMMES 	130,186 	51,573 	49,023 	20,208 	9,382 	145,341 

T.-N. 35,942 12,016 21,310 2,108 508 39,380 
Hommes 33,551 11,146 20,323 1,736 346 37,486 
Femmes 2,391 870 987 372 162 1,894 

L-p.-E. 7,284 2,392 4,649 159 84 7,802 
Hommes 6,102 2,041 3,888 101 72 6,577 
Fezmues 1,182 351 761 58 12 1,225 

N.-E. 37,386 15,943 17,626 2,645 1,172 39,971 
liornmes 32,104 13,961 15,486 1,879 778 34,574 
Femmes 5,282 1,982 2,140 766 394 5,397 

N.-B. 33,915 12,865 18,174 2,122 754 37,744 
Hommes 27,364 10,755 14,897 1,262 450 31,068 
Femmes 6,551 2,110 3,277 860 304 6,676 

Qué. 179,451 75,359 81,298 16,125 6,669 208,435 
Hommes 144,845 62,780 67,969 10,283 3,813 168,660 
Feusues 34,606 12,579 13,329 5,842 2,856 39,775 

Ont. 166,152 71,972 71,584 15,300 7,296 197,795 
Hornmes 118,461 51,277 54,402 8,625 4,157 146,142 
Fenunes 47,691 20,695 17,182 6,675 3,139 51,653 

Man. 25,870 11,458 11,029 2,365 1,018 36,169 
Homines 20,305 8,633 9,434 1,534 704 27,900 
Femmes 5,565 2,825 1,595 831 314 8,269 

Sask. 19,760 7,203 10,789 1,270 498 25,683 
Hommes 16,191 5,891 9,389 682 229 20,958 
Femmes 3,569 1,312 1,400 588 269 4,725 

Aib. 32,221 11,982 15,091 3,477 1,671 38,165 
Hommes 25,111 9,777 12,679 1,887 768 31,242 
Feinmes 7,110 2,205 2,412 1,590 903 6,923 

C.-B. 60,580 23,580 27,716 6,997 2,287 71,937 
Hommes 44,341 16,936 21,776 4,371 1,258 53,133 
Fenunes 16,239 6,644 5,940 2,626 1,029 18,804 • 

(1) La majorité des cas dans ce groupe étaient des reclamations continues de 27 	39 semaines. 
N.B.: Les valeurs de 50 ou moms sont sujettes a une assez forte variabilité du sondage. 
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Tableau 4. - Reclamations initiales et renouvelées r:ICe- 	1)fl  

du mois, par province.(l) 

Province 

Rég 1 ée s 

Donnant droit 	Ne donnant pas droit 
la prestation 	la prestation 

Total  

Initi- 	Renou- 	Initi- 	Renon- 
ales 	velées 	ales 	I 	velées 

Janvier - 1964 

Non réglées 

Initi- 	Renou- 
ales 	velées 

Canada - I 314,609 	199,926 	64,711 	43,532 	6,440 	I 55,998 	14,054 

T. -N. 14,131 9,799 1,757 2,390 185 2,266 304 
I.-P.-E. 2,801 2,106 337 323 35 366 55 
N. -E. 19,293 14,004 2,919 2,115 255 2,144 392 
N. -B. 16,470 11,524 2,373 2,340 233 2,409 485 
Qué. 102,970 64,731 22,033 14,126 2,080 19,373 4,912 
Ont. 93,761 56,755 22,299 12,477 2,230 16,493 4,725 
Nan. 11,882 7,715 2,100 1,832 235 2,365 550 
Sask. 9,956 6,722 1,503 1,558 173 1,852 315 
Aib. 14,143 8,672 2,933 2,222 316 3,273 894 
C.-B. 29,202 17,898 6 1 457 4,149 698 5,457 1,422 

Janvjer - 1963 

Canada - 

	j 373,544 235,708 81,848 48,873 7,115 61,291 15,808 

T. -N. 19,120 13,424 2,242 3,231 223 2,376 336 
I.-P.-E. 3,396 2,529 393 426 48 457 50 
N. -E. 20,309 14,485 3,420 2,120 284 2,924 470 
N. -B. 18,477 12,272 3,222 2,673 310 2,363 603 
Qu6-. 116,770 72,509 26,226 15,659 2,376 20,643 5,545 
Ont. 115,576 69,922 29,019 14,066 2,569 18,046 5,399 
Nan. 14,714 9,918 2,803 1,825 168 2,961 684 
Sask. 12,237 8,285 2,236 1,581 135 2,348 388 
Aib. 18,042 10,759 4,522 2,428 333 4,054 989 
C. -B. 34,903 21,605 7,765 4,864 669 5,119 1,344 

(1) En outre, on a réglé 51,060 reclamations revisées, dont 5,520 demandes spéciales 
qui furent rejetées, et 2,732 appels de la part des réclamants. Ii y avait 
13,783 reclamations revisées non réglees a la fin du mois. fl 



. 	
. 	

. 

Tableau 5. - Nombre des réclamants inadmissibles a Ia prestation dans chaque province en janvier 1964 et 1963 et principales 
raisons d'inadmissjbjljté. 

Principales raisons 
Année 	Canada 	T.-N. i. -p. -L 	N.-E. 	N.-B. 	Qud. 	Ont. 	Man. 	Sask. 	Aib. 	C.-B. d' inadmissibilité 

Période de prestation 	1964(1) 24,330 1,483 	176 1,318 1,526 8,172 6,435 982 732 1,168 2,338 
non établie 	1963 27,458 1,927 	229 1,243 1,819 8,859 7,157 1,057 848 1,360 2,959 

Réclamants excius 	1964 39,823 1,674 	262 1,691 1,624 12,658 12,859 1,672 1,462 2,059 3,862 
1963 41,918 1,838 	343 1,691 1,699 13,921 14,106 1,355 1,143 2,098 3 2 724 

Non en chômage 1964 1,668 39 23 60 
1963 1,954 102 75 91 

11,288 341 52 398 Incapable de travailler 	1964 
et non disponible 1963 13,438 472 91 447 

67 3 - 2 Perte de travail due a 	1964 
un different ouvrier 1963 123 - - - 

1,689 82 7 101 Refuse une offre de tra- 	1964 
vail et laisse passer une 1963 1,817 11 4 100 
occasion de travailler 

1,896 35 9 77 Congédié pour inconduite 	1964 
1963 2,003 41 10 71 

9,472 359 76 344 Emploi quitté volontaire- 	1964 
ment sans raison valable 1963 9,790 366 55 387 

13,743 815 95 709 Autres raisons 	1964 
1963 12,793 846 108 595 

.) Précédemment non établie a Ia reclamation initiale mais établie subs 
en janvier 1964 7,799 727 76 394 

57 	736 	323 	78 	150 	101 	101 
98 	666 	405 	95 	199 	108 	115 

444 3,082 4,208 579 557 541 1,086 
532 3,774 5,135 567 441 693 1,286 

- 	 22 28 4 - 	 - 	 8 
- 	 94 20 1 - 	 6 	2 

98 	561 	559 	50 	41 	71 	119 
50 	669 	672 	52 	30 	106 	123 

52 653 699 71 28 113 159 
42 662 750 68 62 121 176 

411 3,300 2,655 402 281 593 1,051 
403 3,409 2,938 337 240 571 1,084 

562 4,304 4,387 488 405 640 1,338 
574 4,647 4,186 235 171 493 938 

nt par reclamation revisée 
723 	2,369 	1,771 	318 	210 	284 	927 
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Tableau 6. - Nowbre estimatif de bénéficiaires par province. 

M o y e n n e p a r s e m a i n e 

Province 

1964 - Janvier - 1963 

(en nililiers) 

Canada - 440.9 536.9 

Terre-Neuve 24.4 30.3 
Ile-du-Prince-Edouard 5.6 6.6 
Nouvelle-Ecosse 24.1 30.9 
Nouveau-Brunswick 21.6 29.2 
Québec 136.6 159.3 
Ontario 126.9 151.0 
Manitoba 18.6 26.3 
Saskatchewan 15.0 20.8 
Alberta 23.1 27.7 
Colombie-Britannique 45.0 54.7 

Tableau 7. - Versernents des prestations par province. 

1964 - Janvier - 1963 

Pr ovine e 

Semaines Montant 
(en dollars) Seniaines 

Montant 
(en dollars) 

Canada - 1,851,619 46,411,642 2,362,257 58,559,894 

T.-N. 102,402 2,488,326 133,315 3,222,563 
I.-P.-E. 23,426 521,545 28,865 638,410 
N.-E. 101,365 2,314,428 135,748 3,087,748 
N.-B. 90,833 2,036,133 128,605 2,869,298 
Qu6. 573,572 14,552,081 700,966 17,544,548 
Ont. 533,098 13,374,635 664,301 16,455,977 
Man. 78,193 1,982,603 115,933 2,952,942 
Sask. 62,902 1,614,398 91,725 2,200,279 
Aib. 96,956 2,527,039 122,067 3,051,423 
C.-B. 188,872 5,000,454 240,732 6,536,706 

S 

. 
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Tableau 8. - Nombre de semaines de prestations par province. 

Seitiaines partielles 

Province 	I 	Semaines entires 

Total 	
Par sui

I

te de 
 gains excessifs 

Janvier - 1964 

Canada - 	 I 	1,719,185 	132,434 	91,904 

Terre-Neuve 97,955 4,447 3,240 
lle-du-Prince-Edouard 22,404 1,022 771 
Nouvelle-Ecosse 93,229 8,136 6,031 
Nouveau-Brunswick 84,986 5,847 4,126 

S Québec 530,743 42,829 27,739 
Ontario 493,740 39,358 27,167 
Manitoba 72,627 5,566 3,686 
Saskatchewan 58,904 3,998 2,609 
Alberta 89,612 7,344 5,185 
Colombie-Britannique 174,985 13,887 11,350 

Janvier - 1963 

Canada - 2,195,682 166,575 113,348 

Terre-Neuve 127,179 6,136 4,760 
tle-du-Prince-Edouard 27,671 1,194 881 
Nouvelle-Ecosse 124,191 11,557 9,069 
Nouveau-Brunswick 119,735 8,870 5,984 
Québec 652,422 48,544 30,497 
Ontario 614,518 49,783 34,278 
Manitoba 109,093 6,840 4,756 
Saskatchewan 86,805 4,920 3,152 
Alberta 112,090 9,977 5,101 
Colotnbie-Britannique 221,978 18,754 14,870 
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Prestations saisonnières 1963-1964 

Les dispositions qui régissent lea prestations saisonnires sont les rames que lan dernier. 
Du 25 novembre 1963 a la mi-mai 1964, lea reclamations qui ne répondent pas aux exigences statutaires 
régulires sont étudiées en vue des prestations saisonniares. Les prestations ne sont pas versées en 
vertu de ces dispositions pour le chômage survenu avant le 9 décembre(l). Un rdclamant me pent 
établir qu'une seule période de prestation saisonnire au cours de Pintervalle mentionné ci-dessus. 
En consequence, les réclamants qui épuisent leur droit aux prestations saisonnières au cours de cette 
période, et qui désirent le recouvrer, peuvent 6tre examines aux fins d'établir s'ils satisfont aux 
exigences statutaires régulires. Toutefois, puisque le minimum de cc droit est de 12 semaines(2), 
l'épuisemnent n taura pas lieu avant .le 22 février. 

L'étude, en vue des prestations saisonnières de reclamations ne satisfaisant pas aux exigences 
régulires, se fait d'abord en fonction des rglements de Is classe A, c'est-à-dire qu'un minimum de 
15 semaines de contributions est exigé depuis le 30 mars 1963. L'admissibilité totale des réclanmants 
de cette classe se fondera entiarement sur lea contributions de cette période, c'est-a-dire depuis le 
30 mars 1963. L'autorisarion sera de cinq semaines completes de prestations pour chaque période de 
six semnaines de contributions(2). 

Les cas qui ne peuvenc établir leur droit en vertu de la classe A sont examines en vue 
d'admissibilité possible A la classe B, laquelle représente une extension de prestations pour ceux 
dont la période de prestations regulières s'est terwinée au cours de l'intervalle écoulé depuis le 
18 mai 1963. L'autorisation sera celle qui paratt pour la période précédente de prestations régu-
liCres, ou le nonibre de semaines qui restent dana la période des prestations saisonniêres queue que 
soit Ia période la plus courte. Le taux hebdoinadaire(3) sera celui de la précédente reclamation, 
rectifié, s'il y a lieu, selon le changement de leur situation quant A leur dépendance. 

Lea réclamants de prestations saisonniares (sauf les p6cheurs(4) doivent satisfaire A toutes 
les dispositions de la loi et des règlements, compte tenu de ce qui precede. 

Réc Limants-pêcheurs 	 S 
Dans le tableau 3b, les réclamants de prestations saisonniares des pêcheurs comprend les 

réclamants de prestations saisonnières dont les documents relatifs aux reclamations sont marques de la 
lettre P (pcheurs). Cela signifie que la personne eat admissible aux prestations aaisonnieres en 
vertu des contributions de pacheurs, c'est--dire que sea contributions pour lea 15 senmaines comptent 
au moms une semaine de contribution de pêcheur (on bien sa precedente période de prestations régu-
lieres était aussi marquee de la lettre P). 

(1) Un réclamant admissible an transfert de sa periode d'attente peut retirer des prestations saison-
nières pour Ia semaine du 2 décembre. 

(2) Bien que le minimum soit de 13 semaines pour lea reclamations de prestations saisonnières, classe 
A (12 semaines, classe B), lorsqu'il reste umoins de 13 semaines entre la date de l'établissement 
du droit et le 16 mai (c'est-à-dire aprCs le 29 février 1964), in durée autorisée sera égale a ce 
nombre de semnaines. 

(3) L'article 47 (2a) de Ia loi me s'applique pas aux reclamations de prestationa saisonnières. Cet 
article a été ajouté en septembre 1959 af in d'amoindrir 1' influence du ch8mage A court terme sur 
le taux hebdomadaire des reclamations régulières subséquentes enregistrees an cours d'une période 
de deux ans. 

(4) Au cours de la période de prestations saisonnières, lea réclamants classes comma pêcheurs sont 
considérés en disponibilité et en chômage en cc qui concerne toute activité de pche coninerciale 
ou de reparation des agree de pêche, de l'équipement ou des bateaux. Toutefois, on tient compte 
du revenu de Ia pêche dana Ia determination du montant de la prestation a payer. 

C 
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Tableau 3a. - Réclamants de prestations saisonnires se présentant actuellement aux 
bureaux locaux le dernier jour ouvrable du nis, selon le sexe et la 
province. 

1964 - Janvier - 	1963 
Province 

Total Honunes Penmen Total Honmnes Penmen 

Canada - 138,796 111,892 26,904 159,279 128,839 30,440 

T.-N. 18,464 17,838 626 16,631 16,356 275 
3,736 3,231 505 3,844 3,298 546 
13,211 11,917 1,294 13,340 11,971 1,369 

N.-B. 12,720 10,467 2,253 13,584 11,337 2,247 
Qu6. 34,599 27,841 6,758 45,255 36,946 8,309 
Ont. 27,427 18,248 9,179 32,717 22,534 10,183 
Man. 5,420 4,397 1,023 6,677 5,411 1,266 
Sask. 4,251 3,319 932 4,306 3,532 774 
Aib. 5,436 4,441 995 6,195 4,996 1 0 199 
C.-B. 13,532 10,193 3,339 16,730 12,458 4,272 

Tableau 3b. - Réclamants têcheurs de prestations saisonnières inclus au tableau 3a. 

1964 - Janvier - 1963 

Province 

Total Honmes Feumnes Total Houmnes Femlne8 

Canada - 28,207 28 1 088 119 27,738 27,595 143 

T.-N. 11 3 333 11,330 3 10,507 10,507 - 

1,834 1,800 34 2,003 1,941 62 
5,987 5,980 7 5,486 5,474 12 

N.-B. 3,887 3,853 34 3,853 3,831 22 
Qu6. 1,069 1,059 10 1,279 1,271 8 
Ont. 656 648 8 628 621 7 
Man. 132 132 - 68 68 - 

Sask. 1 1 - 1 1 - 

Aib. 
C.-B. 

31 31 - 

23 
3 

3,910 
3 - 

32 3,277 3 2 254 3,878 
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Revue de 1 assurance.-cb3mg 

anriées civiles 1963 et 1962 

Au cours de 1963, Ia population assurde a atteint une moyenne denviron 4,170,000, soiL 3 p. 
100 de plus que celle de 1962 (4,056,000). L'augmentation s'est produite dans le secteur des employés, 
étant donné que celui des réclamants a diminué de 414,000 en 1962 1 402,000 (tableau 1) durant Ia 
présente année. Des nouvements parallèies ont été observes dans Is main-d'oeuvre(i), oi une hausse de 
3 p. 100 s'est produite dans le secteur du travailleur non agricole rémundré et o la moyenne du 
chômage a baissé. 

L'amélioration de la situation de i'emploi se solde par un nombre moms élevé de reclamations 
en 1963, soit 2,038,000 ou prls de 160,000 de moms qu'en 1962. Ii y a eu 50 reclamations pour 100 
personnes assurées en 1963 au regard de 54 en 1962. Les paiements ont atteint $394 millions, diminution 
de $15 millions sur 1962. Toutefois, is moyenne hebdomadaire des prestations a monte quelque peu, soit 
de $24.17 I $24.45. Cette avance ref ilte sans doute la tendance vers is hausse de la rémunération 
hebdomadaire moyenne(2), hausse qui s'est établie I plus de $2 sur 1962. 

Les graphiques ci-dessous indiquent le niveau généralement plus bas de plusieurs series en 1963. 
L'augmentation du nombre de reclamations de novembre a décembre 1963 a été relativement plus forte 
qu'un an plus tôt et a fait grimper brusquement l'indicateur de 1963 (graphique 1). La variation 
marquee d'une année I lautre des données sur les prestations versées en mars est due, en partie, I des 
méthodes comptables différentes. 

(1) Source: La Main-d'oeuvre, rédige I Is Division des enqutes spéciales du B.F.S., n o  de catalogue 
71-00 IF. 

(2) Employment and Payrolls, rédigé I la Division du travail du ILF.S., no de catalogue 72-002. 
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Tableau 1. 	- Estimation de Is population assurée, reclamations initiales et renouvelées déposées, . 

réclamants la fin du mois, par mois, 1963 et 1962. 

Reclamations initiales Réclamants 
Estimation de et renouvelCes déposées en fin de mois 
la population 

Mois et aanée 
assurée en 
fin de mois Total Initi- Renou- Total Hoimnes Fenmes 

ales velées 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

en milliers 

Année civile 1963 4,170(1) 2,038 1,453 585 402(1) 300(1) 101(1) 
1962 4,056(1) 2,192 1,517 675 414(1) 310(1) 104(1) 

Janvier 1963 4,259 319 246 74 704 558 145 
1962 4,158 320 237 83 699 553 145 

Février 1963 4,264 189 142 46 720 573 147 
1962 4,161 206 146 59 719 570 148 

Mars 1963 4,242 196 144 52 685 548 137 
1962 4,144 226 158 68 687 547 140 

Avril 1963 4,173 176 125 51 566 438 128 
952 4,064 181 122 59 564 435 129 

Mal 1963 3,996 123 86 37 271 186 85 
1962 3,889 138 93 45 264 181 83 

Juin 1963 4,068 83 54 29 220 142 78 
1962 3,954 93 59 34 214 136 78 

Juillet 1963 4,078 113 72 41 219 141 78 
1962 3,976 112 69 43 212 135 77 

Aot 1963 4,125 86 53 33 193 123 69 
1962 3,995 99 60 39 199 128 70 

Septembre 1963 4,114 93 58 35 186 117 69 
1962 3,977 98 61 38 198 127 71 

Octobre 1963 4,120 126 80 47 219 144 75 
1962 3,991 150 96 55 244 165 79 

Novembre 1963 4,191 189 133 57 303 217 86 
1962 4,094 244 176 68 374 275 99 

Décembre 1963 
1962 

4,405 
4,264 

345 
324 

262 
241 

83 
83 

532 
592 

415 
464 

117 
128 

(1) Moyenne des 	8 de fin de mois. 
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Tableau ii. - Reclamations initiales et renouvelées déposées aux bureaux beaux de chaque provir:e 
par mois, pour 1963.(1) 

Province l l TotaI  Janv. 
I 
M. 

I 
I Mars 

I 
I Avril 

I 
I Mai I Juin I  Juil. Aot Sept. Oct. Nov. Dec. 

1963 I 
en milliers 

Reclamations initiales et renouvelées 

Canada - 2,038 319 189 196 176 123 83 113 86 93 126 189 345 

T.-N. 72 12 5 6 6 4 2 1 1 2 3 8 20 
1.-p.-E. 13 3 1 1 1 1 - - - - - 1 4 

93 17 8 9 9 5 4 3 3 3 5 8 19 
N.-B. 92 16 9 9 10 6 3 3 3 3 4 8 17 
Qué. 642 98 63 64 55 40 27 33 27 30 40 55 110 
Ont. 661 101 60 60 52 41 30 53 34 34 42 55 100 
Man. 81 14 9 9 7 5 3 3 2 3 5 9 14 
Sask. 53 10 5 5 5 2 1 1 1 1 2 6 12 
Aib. 113 18 11 12 12 7 4 4 4 5 8 13 15 
C. -B. 218 31 18 20 19 14 9 10 10 11 18 25 34 

Reclamations initiales 

Canada - 1,453 246 142 144 125 86 54 72 53 58 80 133 262 

T.-N. 60 10 5 5 5 3 1 1 1 1 2 6 19 
11 2 1 1 1 - - - - - - 1 4 

N.-E. 71 14 6 7 7 4 3 2 2 2 3 6 15 
N.-B. 71 13 7 7 7 5 2 2 2 2 3 6 15 
Qu6. 453 75 46 48 40 28 17 20 16 18 25 38 82 
Ont. 451 75 44 42 36 27 19 34 21 21 26 37 71 
Man. 63 11 7 7 6 4 2 2 2 2 3 7 11 
Sask. 42 8 4 4 4 2 1 1 1 1 2 5 9 
Aib. 80 13 9 9 8 5 3 3 3 3 5 9 11 
C.-B. 151 24 13 13 12 9 6 6 6 7 11 17 26 

Reclamations renouvelées 

Canada - 585 74 46 52 51 37 29 41 33 35 47 57 83 

T.-N. 11 2 1 1 1 - 1 1 - 1 1 1 2 
2 - - - - - - - - - - - - 

N.-E. 22 3 1 2 2 1 1 1 1 1 2 2 4 
N.-B. 22 3 2 2 3 1 1 1 1 1 2 2 3 
Qué. 189 23 16 16 15 13 10 13 11 11 15 18 28 
Out. 209 26 16 18 16 16 11 18 13 13 15 18 29 
Nan. 19 3 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 3 
Sask. 11 2 1 1 1 - - - - - 1 1 2 
AIb. 33 5 2 3 4 2 1 2 2 2 3 4 4 
C.-B. 67 7 5 7 7 4 3 4 4 4 7 7 8 

(1) Les données comparables de 1962 se trouvent dans la livraison de janvier 1963 de cette série. 

. 

S 
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• Tableau iii. - Nombre de réclamants se présentant aux bureaux locaux le dernier jour ouvrable du mois, 
par province et par sexe, en 1963(1). 

Province Moyenne Fey. Mars Avril Mai Juin Juil. AoGt Sept. Oct. Nov. Dec. men8uelle 

en milliers 

Total 

Canada - I 	402 
	

704 	720 	685 	566 	271 	220 	219 	193 	186 	219 	303 	532 

T.-N. 18 
3 

N. -. 22 
N. -8. 21 
Qué. 125 
Ont. 119 
Man. 18 
Sask. 12 
Alb. 22 
C. -B. 42 

• 	Canada - 
T.-N. 

300 

17 
3 

18 
N.-B. 16 
Qué. 96 
Ont. 82 
Man. 13 
Sask. 9 
Aib. 17 
C. -B. 29 

Canada - I 	101 

39 40 36 30 9 6 5 
8 8 7 5 1 1 1 

40 41 40 34 14 11 9 
38 40 39 35 14 9 8 

208 221 216 181 86 70 67 
198 202 194 150 81 71 86 
36 36 32 28 13 11 7 
26 26 24 17 6 5 4 
38 39 36 32 17 12 10 
72 68 62 54 30 24 22 

37 38 34 28 8 5 4 
7 7 6 4 1 - 1 

35 35 34 29 11 9 7 
31 33 33 30 11 7 6 
169 183 180 146 62 47 44 
146 149 143 104 50 41 54 
28 27 25 21 9 7 4 
21 21 19 13 4 2 2 
31 32 30 25 12 8 6 
53 49 44 37 19 15 13 

Femes 

145 	147 	137 	128 	85 	78 	78 

5 4 6 12 28 
1 1 1 2 6 
9 8 10 14 29 
8 7 9 14 27 

61 61 70 91 166 
69 63 70 90 153 
6 7 8 12 22 
3 3 4 8 17 
9 10 13 21 28 

21 22 29 39 57 

4 3 5 11 27 - - - 1 5 
6 6 7 11 2 
5 5 6 10 21 

40 40 48 66 131 
43 37 42 59 110 
4 3 5 9 17 
2 2 2 6 14 
6 6 9 15 23 

13 14 19 28 44 

69 	69 	75 	86 	117 

Homes 

558 	573 	548 	438 	186 	142 	141 	123 	117 	144 	217 	415 

T.-N. 1 
1 

N.-E. 4 
N. - B. 4 
Qué. 28 
Ont. 37 
Man. 5 
Sask. 3 

C. 
• 	. 

(1) LeB données 

2 2 2 1 1 1 1 1 1 

5 6 6 5 3 3 3 2 2 
7 7 6 5 3 3 2 2 2 

40 38 36 34 24 22 23 21 20 
52 53 51 46 31 30 31 27 26 
8 8 7 7 4 4 3 3 3 
5 5 5 4 2 2 2 2 2 
7 7 6 7 5 4 4 3 4 

19 19 18 17 10 9 9 8 8 

bles de 1962 se trouvent dana la livraison de janvier 1963 

1 1 2 - - 1 
3 3 4 
3 4 5 

22 25 35 
28 31 43 
3 3 4 
2 2 3 
4 6 6 

10 11 13 

de cette série. 



Tableau iv. - Versements de prest 

Total 
Province 	12 mois Janv. 

Canada - 1963 	394,163 	58,560 
1962 	409,208 	57,799 

stions par province et par mois, 1963 et 1962. 

Fey. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	Juil. 	AoGt 	Sept. I  Oct. 	Nov. 	Dec. 

milliers de dollars 

58,742 	61,287 	57,583 	41,147 	15,987 	15,506 	14,007 	12,528 	13,989 	15,467 	29,361 
57,988 	68,827 	51,647 	45,409 	18,709 	14,511 	15,878 	12,664 	15,754 	18,934 	31,087 

I.., 
0 

T. -N. 1963 19,493 3,223 3,758 3,657 3,100 2,268 472 333 428 290 328 426 1,210 
1962 19,256 2,587 2,868 3,566 2,752 3,072 1,084 448 494 364 431 555 1,036 

t.-.-E. 1963 3,349 638 664 661 565 308 55 57 51 46 48 50 203 
1962 3,320 568 553 754 448 377 96 48 62 47 58 67 241 

N.-E. 1963 20,069 3,088 3,082 3,286 3,158 2,289 776 716 602 557 562 619 1,334 
1962 21,790 2,925 3,105 3,922 2,818 2,585 1,141 678 799 649 833 895 1,438 

N.-B. 1963 19,268 2,869 2,813 3,139 3,198 2,528 700 618 495 482 513 592 1,320 
1962 19,616 2,621 2,545 3,324 2,734 2,639 1,054 587 678 556 644 798 1,434 

Qu6. 1963 124,865 17,545 17,798 19,686 19,051 13,456 5,254 5,131 4,348 4,113 4,641 5,003 8,840 
1962 121,728 16,457 16,865 20,414 16,625 13,629 5,295 4,408 4,593 3,702 4,748 5,654 9,338 

Ont. 1963 114,319 16,456 16,324 16,976 15,524 10,648 5,000 5,285 5,259 4,462 4,727 4,888 8,770 
1962 122,745 16,994 17,374 20,315 14,424 12,376 5,494 4,849 5,736 4,511 5,261 6,095 9,316 

Man, 1963 18,227 2,953 2,901 2,985 2,760 2,017 718 604 495 413 483 588 1,311 
1962 20,361 2,973 3,064 3,612 2,568 2,327 951 635 671 495 619 921 1,525 

Sask. 1963 12,209 2,200 2,315 2,214 1,875 1,153 358 307 245 205 255 288 795 
1962 13,889 2,356 2,323 2,836 1,699 1,446 478 346 356 264 333 487 966 

Aib. 1963 22,139 3,051 3,350 3,318 3,234 2,500 940 829 681 620 774 944 1,897 
1962 22,438 3,181 3,070 3,728 2,864 2,578 1,034 872 779 639 800 1,046 1,848 

C.-3. 1963 40,224 6,537 5,739 5,362 5,116 3,981 1,713 1,627 1,403 1,340 1,656 2,070 3,680 
1962 44,065 7,138 6,221 6,355 4,716 4,380 2,081 1,639 1,711 1,438 2,026 2,416 3,944 

. 0 	 . 
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Tableau v. - Taux(1) hehdonada1re miyen i,es prestattons, pat province 	ar :5015, 	 t 	i 

)yenne 
Province 	de 	Janv. 	Fey. 	Mar8 	Avril 	Nai 	Juin 	Juil. 	Aoat 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

Canada - 1963 	24.45 	24.79 	24.81 	24.75 	24.73 	24.12 	23.68 	23.37 	23.50 	23.54 	23.51 	23.98 	24.99 

	

1962 1 24.17 	24.57 	24.56 	24.49 	24.43 	23.99 	23.45 	22.98 	22.97 	23.36 	23.42 	23.85 	24.54 

	

24.14 	24.17 	24.05 	24.23 	24.60 	24.60 	23.02 	22.93 	24.63 	22.78 	22.24 	23.23 	23.96 

	

23.90 	23.69 	23.84 	24.01 	24.14 	24.02 	24.19 	23.33 	23.75 	22.92 	22.83 	23.56 	24.32 

	

21.86 	22.12 	22.21 	22.12 	22.14 	21.68 	19.94 	19.75 	20.09 	19.47 	19.53 	20.87 	21.74 

	

21.37 	21.64 	21.75 	21.46 	21.50 	21.07 	20.26 	19.76 	20.15 	20.22 	20.90 	20.74 	21.57 

	

22.46 	22.75 	22.89 	22.84 	22.55 	22.29 	22.07 	22.03 	21.99 	21.45 	21.30 	21.44 	22.12 

	

22.71 	22.75 	23.43 	23.03 	23.08 	22.38 	21.91 	21.56 	21.93 	22.28 	22.58 	22.26 	22.39 

	

22.45 	22.31 	22.35 	22.51 	22.93 	22.90 	22.64 	22.15 	21.76 	22.33 	21.50 	21.57 	21.99 

	

22.29 	21.99 	22.20 	22.30 	22.70 	22.61 	22.24 	21.89 	21.64 	21.89 	21.95 	22.33 	22.43 

	

24.80 	25.03 	25.20 	25.29 	25.10 	24.58 	24.21 	23.66 	23.47 	23.81 	23.77 	24.17 	25.39 

	

24.39 	24.54 	24.81 	25.09 	24.69 	24.26 	23.67 	23.14 	22.96 	23.62 	23.60 	23.88 	24.38 

	

24.32 	24.77 	24.71 	24.66 	24.48 	23.76 	23.41 	23.27 	23.76 	23.69 	23.61 	23.94 	25.08 

	

24.14 	24.61 	24.58 	24.45 	24.63 	23.80 	23.15 	22.80 	22.96 	23.59 	23.33 	23.78 	24.58 

	

24.38 	25.47 	24.89 	24.73 	24.38 	23.80 	23.27 	22.87 	22.33 	22.78 	22.69 	23.56 	24.95 

	

24.38 	25.35 	24.78 	24.43 	24.43 	24.48 	23.62 	22.84 	22.70 	22.24 	23.03 	23.87 	25.06 

	

24.27 	23.99 	25.26 	25.04 	24.73 	23.55 	22.79 	22.10 	21.61 	21.34 	21.91 	22.98 	25.04 

	

24.18 	25.06 	24.75 	24.50 	24.19 	24.10 	23.33 	21.83 	22.03 	21.64 	21.87 	23.38 	24.27 

25.45 25.00 26.26 25.89 25.75 25.74 24.76 24.13 23.91 24.39 24.42 25.20 25.68 

25.16 25.43 25.25 25.39 25.39 25.73 25.04 24.42 24.00 23.67 23.92 24.31 25.53 

25.87 27.15 26.26 25.77 27.04 24.92 24.21 24.22 24.46 24.26 24.56 25.28 26.51 

25.18 26.2 25.61 25.13 24.88 24.59 24.22 23.77 23.86 24.01 24.55 25.24 26.34 

T.-N. 	1963 
1962 

1.-P. -. 1963 
1962 

N. -L 	1963 
1962 

N.-B. 	1963 
1962 

Qué. 	1963 
1962 

Ont. 	1963 
1962 

Man. 	1963 
1962 

Sask. 	1963 
1962 

Aib. 	1963 
1962 

C.-B. 	1963 
1962 

Y compris partielles. 



Tableau vi. - Reclamations initiales et renouvelées de prestations d'assurance-chOmage, par mois, février 1942 - décembre 1963. 

Année Total 
12 mOi8 

Jan. Fey. Mars Avril Mai I 	Juin Juil. AoOt Sept. Oct. Nov. Dec. 

milliers 

1942 26.9 - 4.8 2.9 2.8 4.6 2.7 1.9 1.1 1.1 1.7 3.3 

1943 36.7 4.6 4.8 5.0 4.0 2.0 1.8 1.1 1.4 1.0 1.5 2.9 6.6 

1944 90.9 11.8 12.3 10.7 6.5 4.7 3.2 3.1 3.2 3.7 6.2 11.8 13.8 

1945 296.4 20.4 15.0 13.3 8.4 8.9 10.9 10.9 20.6 40.5 36.7 53.3 57.6 

1946 488.7 71.9 59.1 50.7 35.8 34.8 30.6 27.6 25.1 28.6 34.9 37.1 52.5 

1947 442.9 63.7 47.1 43.7 35.9 27.6 21.4 20.0 17.3 20.9 29.4 42.4 73.6 

1948 649.1 100.3 76.7 63.9 49.0 33.6 31.5 30.5 25.0 28.1 38.1 66.4 105.9 

1949 933.9 126.6 93.5 88.8 58.1 52.7 44.8 43.5 50.3 51.9 69.3 114.9 139.4 

1950 1,150.2 182.1 109.3 211.4 80.4 71.6 51.3 43.9 61.5 49.2 62.2 93.0 134.2 

1951 1,144.1 172.6 110.5 111.1 75.2 56.4 58.2 59.0 57.9 62.5 82.9 122.6 175.0 

1952 1,391.3 212.7 141.3 155.5 101.0 83.8 68.8 75.3 61.0 64.7 88.0 123.4 215.9 

1953 

....... 

1,679.7 223.7 172.6 181.5 117.9 71.5 72.8 75.9 74.1 85.6 123.2 188.9 292.3 

1954 2,102.2 293.2 216.1 250.8 159.5 113.4 114.8 106.3 112.7 109.5 127.6 187.7 310.6 

1955 1,929.8 311.0 238.7 247.1 155.9 97.6 90.4 81.6 88.6 87.6 94.7 159.8 276.7 

1956 1,625.4 263.8 188.6 176.5 139.1 84.1 55.2 73.5 75.0 65.0 87.9 151.4 265.2 

1957 

....... 

2,373.2 361.1 192.7 195.2 163.5 104.3 86.4 114.1 115.3 124.9 167.4 249.1 499.2 

1958 

....... 

2,780.5 367.4 243.9 253.3 217.5 165.1 155.7 167.4 139.7 157.6 191.2 246.6 475.2 

1959 

....... 

2,428.3 317.5 220.9 230.1 206.9 134.4 107.1 122.3 102.4 115.1 151.2 278.6 441.6 

1960 

....... 

2,700.4 306.6 240.3 283.5 214.6 165.6 128.5 140.4 149.6 140.3 178.2 304.4 448.3 

1961 

....... 

....... 

2,460.5 344.2 234.6 259.4 209.6 162.1 112.8 126.2 121.2 122.0 158.1 252.6 357.9 

1962 

....... 

2,192.2 320.2 205.6 225.8 181.3 138.4 93.5 112.4 98.8 98.3 150.4 243.6 323.8 

1963 

....... 

2,038.0 319.4 188.5 195.9 175.6 122.9 82.8 112.9 86.2 92.9 126.2 189.4 345.3 

0 	 0 
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Tableau vii. - Réclamants se présentant aux bureaux locaux le dernier jour ouvrable de chaque rnois, 30 septembie 1943 - 31 déceinbre 
1963. 

Moyenne 
Année 	de 	Janv. 	Fey. 	Mar8 	Avril 	Mai 	Juin 	Juillet 	AoQt 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

milliers 	- 

1943 	............. 

1950 total 	188 	313 	304 	368 	230 	166 	127 	106 	111 	89 	102 	139 	202 

1944 	............... .10 	12 	16 	16 	12 	7 	5 	4 	5 	6 	8 	13 	19 

1945 	............... .41 	27 	30 	27 	19 	17 	17 	19 	29 	48 	62 	85 	113 

7.P.S 	 23 	 3 

...- 	 1 	1 	2 	6 

1946 	............... .98 	146 	162 	155 	124 	99 	82 	69 	62 	58 	63 	67 	87 

1947 	............... .71 	106 	112 	107 	86 	63 	50 	43 	39 	39 	45 	62 	102 

1948 	............... .95 	145 	153 	142 	112 	77 	62 	53 	47 	47 	60 	88 	151 

1951 total 	167 	256 	253 	236 	149 	101 	101 	100 	101 	109 	128 	187 	288 

7.P.s 	 11 	14 	18 

1949 	............... 149 	203 	216 	198 	150 	115 	95 	94 	94 	95 	115 	172 	243 

1952 total 	219 	358 	351 	352 	249 	182 	149 	144 	125 	109 	128 	182 	304 

7.P.S 	 9 	11 	13 	 4 

1953 total 	253 	376 	389 	379 	240 	165 	142 	134 	134 	143 	185 	283 	452 

7.P.S 	 11 	14 	17 	 4 

1954 total 	357 	556 	559 	561 	379 	293 	245 	228 	223 	214 	236 	307 	479 

7.P.S 	 10 	14 	18 	 7 

1955 total 	319 	587 	620 	605 	354 	241 	186 	168 	153 	145 	163 	220 	388 

7. P.s 	 14 	21 	26 	 12 

1956 total 	272 	477 	511 	511 	292 	189 	136 	138 	132 	128 	139 	215 	398 

7.P.s 	 23 	28 	29 	 7 

1957 total 	380 	546 	572 	559 	374 	250 	205 	206 	209 	227 	268 	403 	744 

7. P.s 	 13 	18 	19 	 12 

1958 total 	552 	835 	869 	860 	722 	551 	445 	301 	295 	283 	324 	419 	715 

7. P.s 	 20 	24 	27 	31 	33 	30 	 18 

1959 total 	454 	785 	796 	767 	611 	279 	221 	226 	210 	202 	251 	418 	686 

7. P.s 	 26 	31 	34 	37 	 17 

1960 total 	518 	783 	814 	823 	715 	364 	296 	294 	280 	280 	330 	485 	754 

7. P.S 	 23 	27 	30 	32 	 18 

1961 total 	487 	847 	873 	838 	713 	341 	267 	255 	229 	229 	269 	386 	601 

7. P.5 	 24 	29 	32 	35 	 18 

1962 total 	414 	699 	719 	687 	564 	264 	214 	212 	199 	198 	244 	374 	592 

7.P.S 	 25 	29 	32 	34 	 16 

1963 total 	402 	704 	720 	685 	566 	271 	220 	219 	193 	186 	219 	303 	532 

7. P.s 	 23 	27 	30 	33 	 15 



Tableau viii. - 	ntant de prestations vers6es(1) par mois, 1942 - 1963. 

Total 
Année 	de 	Janv. I Fv. 	Mars 	Avril 	Mai 	Juin 	Juillet AoOt 	Sept. 	Oct. 	Nov. 	Dec. 

12 mois 

millions de dollars 

1942 0.37 - (2) 0.03 0.04 0.05 0.04 0.04 0.04 0.03 0.03 0.03 0.04 
1943 0.94 0.07 0.13 0.20 0.14 0.13 0.07 0.05 0.03 0.02 0.02 0.03 0.05 
1944 3.29 0.13 0.30 0.76 0.36 0.47 0.25 0.14 0.11 0.12 0.13 0.18 0.34 
1945 14.57 0.55 0.82 1.52 0.59 0.67 0.58 0.60 0.69 0.88 1.71 2.51 3.45 
1946 51.08 4.49 5.90 7.21 7.01 5.22 4.47 3.30 2.86 3.40 2.46 2.24 2.51 
1947 32.04 4.01 3.92 4.48 3.78 3.07 2.15 1.96 1.52 1.51 1.54 1.56 2.54 
1948 40.27 3.92 5.02 6.63 5.18 3.67 2.60 2.08 1.84 1.69 1.76 2.28 3.59 
1949 69.35 6.73 8.16 10.40 7.61 5.51 4.11 3.37 3.72 3.67 3.85 5.05 7.18 
1950 98.98 11.78 13.61 16.64 13.71 10.50 6.66 4.76 4.41 3.84 3.57 4.18 5.31 
1951 76.66 9.83 10.68 12.14 8.35 5.66 3.51 3.43 3.67 3.46 3.90 5.11 6.92 
1952 118.83 13.98 15.57 16.89 13.95 10.39 6.73 6.29 6.24 5.71 5.71 6.44 10.93 
1953 157.97 18.43 20.60 24.00 19.19 12.39 8.41 7.15 6.41 6.74 7.60 10.17 16.88 
1954 241.11 25.15 29.68 37.19 29.84 21.13 15.72 12.72 12.06 12.40 11.78 14.02 19.43 
1955 229.12 28.37 34.90 45.44 33.78 20.02 12.64 8.94 8.73 8.18 7.54 8.66 11.94 
1956 

........ 

210.33 24.63 32.19 38.17 33.20 19.16 9.93 7.93 8.17 7.09 8.07 9.28 12.53 
1957 

........ 

........ 305.08 33.44 38.60 44.13 40.39 26.27 14.36 13.80 13.03 13.81 16.33 18.99 31.93 
1958 ........ 492.90 60.76 63.31 72.38 66.68 51.65 36.99 26.82 19.49 19.85 20.27 21.14 33.56 
1959 406.10 58.65 58.08 65.87 59.97 40.45 18.16 14.53 13.12 13.37 13.77 17.48 32.66 
1960 .......481.84 54.35 62.59 74.85 61.77 52.21 26.84 19.70 21.36 21.19 20.65 26.58 39.77 
1961 .......493.97 67.66 70.99 85.19 64.54 58.70 25.89 18.55 18.86 16.08 17.12 20.94 29.45 
1962 

........ 

409.21 57.80 57.99 68.83 51.65 45.41 18.71 14.51 15,88 12.66 15.75 18.93 31.09 
1963 394.16 58.56 58.74 61.29 57.58 41.15 15.99 15.51 14.01 12.53 13.99 15.47 29.36 

(1)  Sont incluses les prestations versées en vertu des dispositions relatives aux prestations saisonnières. 	Voici lea périodes 
pendant lesquelles ces dispositions ont éte en vigueur, le nombre maximum de semaines indemniséea et la sousne des prestations 
versées: 

flu 28 fevrier au 15 avril 1950 - 	6 setnaines - $ 	4.5 millions 
Du  1er janvier au 31 mars 1951 - 13 • - $ 	3.9 it 

II II 	II It 	H  1952 - 13 - $ 	4.6 " 
flu 	" of 	it 

 15 avril 1953 - 15 " - $ 	9.2 " 
Du 	" If 

	" It 
	" 1954 - 15 - 	$ 	14.1 " 

Du it 	'I it 
 1955 - 15 " - $ 28.9 If 

Du 	" " 	" 21 	" 1956 - 16 - $ 38.1 " 
Du 	" " 	" 20 1957 - 16 - $ 29.6 " 
flu 	" décembre 1957 au 28 juin 

1958 - 30 If - $109.8 If 

flu 	" " 	1958 au 16 mai 
1959 - 24 It - $ 98.4 

flu 30 novembre 1959 au 21 mai 1960 25 " - $ 99.1 If 

flu 28 novembre 1960 au 20 mai 1961 25 " - $112.1 " 
flu 27 novembre 1961 au 19 mai 1962 25 " - $ 88.9 " 
flu 19 novembre 1962 au 18 mai 1963 25 - 	$ 86.0 (pr(?liminaire) 

(2)  Mnins de 810,000. 

40 	 0 	 0 



Vocabulaire 

25 

Population assurée: Au sens du present rapport. 
;pulation assurée est Vensemble des personnes 

a un moment donné, ont des rapports avec la 
C'ummission d'assurance-chômage en qualité soit de 
contributeurs, soit de réclamants. Les estimations 
sont revisées une fois par année lorsque les don-
nées fondêes sur le renouvellement des livrets sont 
disponibles. 

Population active: Le nombre dé personnes qui, 
a un moment donné, versent des contributions selon 
les dispositions de la loi. Ces estimations sont 
basëes sur un échantillon de 10 P.  100 et, par con-
sequent, sont sujettes ?3. la variabilité du sondage. 

Les réclamants: Le nombre de personnes ayant 
un registre de chônage au "dossier actif" a Ia fin 
du mois. Le mois qui sert de base, soit mai ou juin, 
fait exception: le nombre de réclamants représente 
alors le nombre de personnes qui se présentent aux 
bureaux locaux it titre de réclamants au cours des 
deux premieres sernaines derenouvellement dulivret. 

Réclaniation initiale: Une deroande de presta-
tions que depose une personne pour qui ii n'existe 
aucune période de prestation. Cette catégorie corn-
rend les reclamations tant réguliCres que saison-

nières, vu l'impossibilité d'établir, lors de la 
deposition d'une reclamation, le genre de prestation 
aiiquel le réclamant aura droit dans la suite. A 
1'ccasion d'une reclamation initiale, ii importe de 

ire l'examen des contributions versées au cours 
deux années qui précèdent Ia reclamation. On 

ut ainsi établir si la personne a occupé quelque 
•I)lOi assurable et determiner par là le genre de 
r'stations auquel elle a droit, s'il y a lieu. Si le 

rc1amant a ce droit, le relevé de la période de son 
établissement sert a calculer son taux hebdomadaire 
de prestations et le montant maximum des prestations 
qu'il pourra toucher au cours de la période de pres-
tations. Une seule reclamation initiale est déposée 
dans une période de prestations donnée. 

Pérlode de prestations: La période a coinpter 
de la semaine durant laquelle Ia reclamation initiale 
est déposée, pourvu que soient remplies les condi-
tions donnant droit aux prestations. La durée maxi-
mumde lapériodede prestations est de 52 semaines, 
s'il s'agit de réclamants ayant droit aux prestations 
régulières prévues par Ia loi. Les périodes de pies-
tations saisonnières ne peuvent être établies que du 
lerdécernhre a la ini-mai et durent au plus 24 semai-
nes. Daris l'un et l'autre cas, toutefois, la période de 
prestations expire quand les droits aux prestations 
sont éouisés. 

Reclamation renouvelêe: Une demande de pies- 
tions que depose un assure pendant une pérlode 

de prestations en cours. Tout comme les réclama-
tions initiales, cette catégorie comprend les ré-
clamations renouvelées de toutes les classes de 
réclamants, i.e. réguliers, saisonniers et pëcheurs. 

Reclamations init.lales et renouveléesdéposées: 
Une approximation du nombre de nouveaux cas de 
chômage enregistrés parmi les assures durant une 

S période. Cependant, une reclamation initiale cons-
tituant une demande de rétablissement d'une période 
de prestations sans réelle interruption de la période 
visée par Ia reclamation ne constitue pas un nou-
veau cas de chömage. Le total, pour autant qu'il se 
depose de ces reclamations au cours d'un mois, 
exagère le nombre de nouveaux cas. 

Reclamations revisées: Les reclamations qui ne 
sont ni initiales ni renouvelées et sur lesquelles 
un fonctionnaire de l'assurance doit statuer, e.g. le 
cas de soutien de famille, de prolongation des 
périodes ouvrant droit aux prestations, etc. La 
reclamation revisée est donc un expedient admi-
nistratif qui permet de remettre a l'étude tine 
reclamation initiale ou renouvelée. 

Réclamants se présentant actuellement aux bu-
reaux locaux: Toutes personnes se présentant ac-
tuellement aux bureaux locaux pour réclamer des 
prestations d'assurance-chômage, qu'il s'agisse de 
prestations régulières, saisonniCres ou de pêche. 
En vertu de la loi sur l'assurance-chômage, une 
personne peux réclamer une prestation pour toute 
semaine durant laquelle elle n'a pas travaillé la 
semaine entiCre. 

Nombre de sernaines qu'a duré la reclamation: 
Le nombre accumulé de semaines durant lesquelles 
Un réclainant s'est présenté ou a fait rapport afin 
d'établir qu'il était en chômage pendant sa période 
courante de reclamation. On commence it compter de 
Ia semaine oU la reclamation initiale (Cu renouvelée) 
est déposée et on continue sans interruption aussi 
longtemps que le réclaznant continue de se presenter 
comme on le lui demande. Le cas peut Se presenter 
d'une période de chômage qui se continue au-delà 
de la fin d'une période de prestations et alors une 
nouvelle période de prestations est établie immédia-
tement sans qu'il n'y alt d'interruption réelle de Ia 
période de reclamation. En l'occurence, le total 
accumulé des sernaines est reporté des documents 
de reclamation antérieurs it celui qul établit la 
nouvelle période de prestations et on continue a 
compter. Cette facon de procéder s'applique égale-
ment dans le cas de périodes contiguës de presta-
tions réguliCres ou saisonniCres. Sont exclues de 
ce calcul les semaines pour lesquelles le réclarnant 
a déclaré ne pas être disponible pour la semaine 
entiCre de travail. 

Ayant drolt aux prestatlons: Au sens du present 
rapport, cette catégorie comprend les decisions 
portées sur des réchanations initiales qul indiquent 
et établissent une période de prestations (réguliCre, 
saisonniëre cu de péche) sans aucune exclusion 
imposée et les decisions d"approbation" des 
reclamations renouvelées, soit régulières, saison-
nières ou de péche. 

N'ayant pas droit aux prestations: Les récla-
mants exclus dans le cas de reclamations initiales 
ou renouvelées et ceux dont la reclamation Initiale 
a donné lieu a une decision portant que le réclamant 
n'avait pas le droit d'établir une période de presta-
tions, soit réguliCre, saisonmère ou de péche. 

Pérlode de prestat.ion non établie: Le minimum 
de contributions a l'égard d'une classe quelconque 
de prestation n'a pas été verse. Ii s'agit donc du 
total net de personnes dont les contributions sont 
insuffisantes pour établir une période de prestation 
en vertu des dispositions relatives aux prestations 
régulières, saisonniCres ou de pècheur, d'après les 
decisions portées sur les reclamations initiales 
seulernent. Il n'est pas tenu compte des decisions 
ultérieures découlant de la revision des réclama-
tions et renversant une decision initiale, mais ces 
decisions ont pour effet de réduire le nombre de 
périodes de prestation non établies. 

fl 
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Exclusion: On impose une exclusion en raison 
de certaines circonstances qui touchent une récla-
mation bisque ces circonstances font perdre au 
réclamant ses droits aux prestations, soit pour 
une période donnée ou aussi longtemps que persiste 
La condition qul a occasionné l'excluslon. Lorsqu'il 
est établl que le réclamant a perdu son emploi 
vobontairement, c'est4-dire qu'il a quitté son emplol 
de son propre chef ou a été congédiê pour cause 
d'inconduite, l'exclusion maximum est de six Se-
maines; Les récbaxnants qui participent a un différend 
ouvrier auquel us sont directement intéressés sont 
exclus pour La durée de l'arrèt de travail. Pour 
determiner le nombre de cas d'excluslon, on ne tient 
nullement compte du genre de reclamation, consé-
quemment l'exclusion a la suite de reclamations 
revisées est incluse. Les cas mentionnés ici ne 
servent que d'exemples et ne donnent pas un exposé 
complet des conditions qui peuvent donner lieu a 
une exclusion. Les articles 59 a 66 de la Lol 
exposent ces conditions. 

Semalnes Indemnlsées: Les semaines civiles 
pour lesguelles des prestations régulières, saison-
nières ou de pèche ont été payées. Une semaine 
compensée est comptée durant le mois oü copie de 
ba pièce justificative du palement est reçue au 
bureaux du trésorier de district, ce qui n'est pas 
nécessairement be mols durant lequel Ia semaine de 
chômage s'est produite. 

Montant des prestat.ions: La somme de tous les 
palements de prestations effectués durant be mois, 
que les prestations soient régulières, saisonnières 
ou de pèche. 

Semaine entière: Une semaine ou un réclamant 
a touché be plein versement hebdomadaire de presta-
tions autorisé au cours de sa période de prestations. 

Semalne partlelle: Une semaine o'u be récbaxnant 
a touché moms que be plein versement hebdomadaire 
de prestations autonisé. Une semaine partieble peut 
tenir it un excédent de gains gui diminue le palement 
en proportion directe du montant de ces gains. Si un 
réclamant n'était "pas disponible pour travaiLler" 
un jour quelconque de la semaine, son versement 
hebdomadaire sera réduit proportionneLlement au 
nombre de jours de "non-disponibilité". Ii y aura 
également reduction borsqu'une partie de semaine a 
été désignée comme partie de Ia péniode d'attente 
pies cut e. 

Gains excesslfs: Les gains dans une semaine 
gui excëdent les gains permis a un réclamant en 
regard du taux hebdomadaire de prestations qu'on 
Lui accorde. Par exempbe, un réclamant dont be taux 
hebdomadaire est de $30 peut gagner jusqu'à $15 
durant une semaine sans qu'on réduise ses presta-
tions; toutefois, s'il gagne $17 dans une semaine, 
ses prestations sont réduites a $28. 

Bknéficlaires: Les personnes gut touchent un 
ou plusieurs paiements de prestations. L'estimation, 
basée sur be nombre ce aocuments de paiement, 
représerte ba moyenne hebdomadaire des bénéfi-
ciaires. 

Prestations saisonnières: Prestations payabbes 
au cours de La période gui débute Le dimanche gui 
précède be len décembre et gui se termine be samedi 
sulvant Le 15 rnai, a certaines classes de réclamants 
ne pouvant satisfaire aux exigences de la loi quant  

aux prestations régulières. Les réclamants de Ia 
classe A doivent étabbir que quinze contributions 
ont été versés depuis be samedi gui précède le 31 is 
mars immédiatement avant la date de la reclamation, 
tandis que le droit de Ia cbasse B résulte de ce que 
La période de prestations régulières a pris fin depuis 
be samedi gui suut be quinzième jour de mai immé-
diatement avant la reclamation. 

Pècheurs: Aux fins des prestations régulières, 
un pécheur est un réclamant gui a verse des contri-
butions de pècheun pendant cinq semaines ou plus 
an cours des 52 dernières semaines. Toutefois, aux 
fins des prestations saisonnières, tout récbamant, 
dont bes contributions be rendant admissible corn-
prennent mème une seube semaine de contribution 
de pècheur, est cLassé réclamant pécheur. 

Semalne de contribution de pécheur: Toute 
semalne durant laqueble une contribution de pêcheur 
a été inscnite, gu'une contribution alt aussi été 
versée ou non a b'égard d'un autre empboi assure. 
Des timbres spéciaux servent a inscrire l'empboi 
assure dans la péche et les ernpLoyeurs qui patent 
en bloc doivent inscrire a part les contributions de 
pèche de beurs empLoyés et leurs contributions a 
l'égard d'un autre empboi assurable. 

Classenient, par industrie, des personnes gui 
deponent de nouvelles reclamations dassurance-
chOmage: Les presents renseignements sont fondés 
sun un échantibbon de documents relatifs aux récla-
mations initiates déposés aux bureaux bocaux au 
cours d'un mois. Afin que toutes ces reclamations 
aient une chance égale d'ètre étudiées, les docu-
ments sont accumulés jusqu'à la fin de la troisièrne 
semaine gui suit be mois durant lequel la réclama-
tion a été déposée. 

La fraction de sondage vane de 100 p.  100 dans 
les provinces atlantiques (durant La période oü les 
reclamations sont peu nombreuses) a 5 p. 100 en 
Ontario. L'échantillon engbobe toutes bes nouvelles 
reclamations initiales sans Cgard a la situation 
quant aux prestations, c'est-a-dire gue les canences 
aussi blen que Les exclusions sont incluses. Toute-
lois, iL excbut les reclamations initiabes dites de 
transition, c'est-à-dire les reclamations déposées 
en faveur de personnes qui viennent de terminer une 
péniode de prestations et tentent de rétablir leur 
droit, car ces reclamations ne sont pas des nouveaux 
cas de chômage. 

Actuellement, L'étude ne porte que sur bes 
nouvelles cessations d'empboi gui exigent une ré-
cLamation Initlale parce que ce sont lb. les seuls 
documents qul sont transmis au Bureau pour analyse. 
Le rapport entre les reclamations initiates et les 
reclamations renouvelées fluctue suivant be nombre 
de reclamations, de sorte gue durant bes mois oè 
celles-ci sont nombreuses, ii est approximativement 
de 3 a 1. 

Classetnent géographique: Les provinces, tebles 
qu'elles sont déuinies dans be present bulletin, sont 
des entités administratives. Ainsi. 1'Ontario n 
comprend pas Sioux Lookout dont les chiffres sont. 
Incbus dans ceux du Manitoba; ba Cobombie-
Bnitannique comprend Whitehorse; be Québec ne 
comprend pas bes ties de la Madeleine dont les 
chiffres sont compnis dans ceux du Nouvesu-
Brun swick. 
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